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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 13108-8:2016) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 227 „Teematerjalid“, mille 
sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2016. a detsembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid 
peavad olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2018. a märtsiks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN [ja/või 
CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 13108-8:2005. 

Võrreldes standardiga EN 13108-8:2005 on tehtud järgmised muudatused: 

a) standardit on uuendatud, et tagada kokkusobivus teiste EN 13108 sarja standarditega ja CPR-i 
nõuetega; 

b) on toodud sisse termin „objektilt saadud asfalt“ ja selle eristamine lähtematerjalist; 

c) märkus saastunud materjalide väljaarvamise kohta; 

d) uus tabel 1 lähtematerjali minimaalsete katsesageduste jaoks; 

e) täiustatud nõuded tarnitud lähtematerjali jälgitavuseks. 

See Euroopa standard kuulub alljärgnevalt loetletud standardisarja: 

— EN 13108-1. Bituminous mixtures — Material specifications — Part 1: Asphalt Concrete 

— EN 13108-2. Bituminous mixtures — Material specifications — Part 2: Asphalt Concrete for Very 
Thin Layers (BBTM) 

— EN 13108-3. Bituminous mixtures — Material specifications — Part 3: Soft Asphalt 

— EN 13108-4. Bituminous mixtures — Material specifications — Part 4: Hot Rolled Asphalt 

— EN 13108-5. Bituminous mixtures — Material specifications — Part 5: Stone Mastic Asphalt 

— EN 13108-6. Bituminous mixtures — Material specifications — Part 6: Mastic Asphalt 

— EN 13108-7. Bituminous mixtures — Material specifications — Part 7: Porous Asphalt 

— EN 13108-8. Bituminous mixtures — Material specifications — Part 8: Reclaimed Asphalt 

— EN 13108-9. Bituminous mixtures — Material specifications — Part 9: Asphalt for Ultra-Thin Layer 
(AUTL) 

— EN 13108-20. Bituminous mixtures — Material specifications — Part 20: Type Testing 

— EN 13108-21. Bituminous mixtures — Material specifications — Part 21: Factory Production Control 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

Ümbertöötlemise kasutamine asfaltsegude tootmises muudab vajalikuks määratleda ringlussevõetud 
asfalti lähtematerjalina sarnaselt täitematerjalide ja sideainetega. Asfaltsegude tootestandardites 
EN 13108-1 kuni EN 13108-7 (kaasa arvatud) ja EN 13108-9 on lubatud ringlussevõetud asfaldi 
kasutamine koos nõuetega selle protsentuaalsele sisaldusele. 

Objektilt saadud asfalt koosneb asfaltkatte kihtidest freesitud asfaldist, asfaltkattest rebitud tükkidest ja 
tootmise käigus üle jäävast või välja praagitud asfaldist. 

Objektilt saadud asfaldi töötlemise tulemusena saadakse ringlussevõetud asfalt, mis pärast selle 
standardi järgi katsetamist, hindamist ja klassifitseerimist on sobiv ja valmis kasutamiseks asfaltsegu 
lähtematerjalina. Ringlussevõetud asfalti (RA) võib kasutada lähtematerjalina asfalditehases toodetavates 
asfaltsegudes, kooskõlas nende segude spetsifikatsioonidega. 

See Euroopa standard sisaldab nõudeid ringlussevõetud asfaldi sideainele, täitematerjalidele ja 
võõrlisanditele ning need kehtivad kõikidel juhtudel, kui kasutatakse ringlussevõetud asfalti. Lisaks viitab 
see Euroopa standard ringlussevõetud asfaldi ja selle lähtematerjalide omadustele, mis tuleb 
deklareerida ja dokumenteerida, kui nõutakse lähtematerjali kirjeldamist. 

Kuna nõuded on samad asfaltsegudele koos ringlussevõetud asfaldiga ja ilma selleta, siis on 
ringlussevõetud asfaldi teatud omaduste kogum oluline. Täitematerjali terasuurus ja omadused, 
sideainesisaldus, sideaine omadused ja ringlussevõetud asfaldis sisalduvad võõrlisandid on toote ehk 
värske asfaltsegu, kuhu seda lisatakse, kvaliteedi seisukohalt olulised. Materjali tegelik homogeensus 
määrab ära maksimaalse kasutatava ringlussevõetud asfaldi sisalduse. 

Ringlussevõetud asfaldis sisalduvate asfaldi tükkide suurus, mis võib varieeruda suurtest tükkidest kuni 
peeneks jahvatatud materjalini, on oluline ainult värskesse asfaldisse segamise protsessi korral. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard kehtestab nõuded ringlussevõetud asfaldi klassifitseerimisele ja kirjeldamisele 
asfaltsegude lähtematerjalina. See standard ei ole vastavuse hindamiseks. 

EE MÄRKUS Eestis on nõutud ringlussevõetud asfaldi vastavuse tõendamine. 

See Euroopa standard kehtib ringlussevõetud asfaldile, kus on kasutatud bituumensideaineid nagu 
teebituumen, modifitseeritud bituumen või kõva teebituumen. Kivisöetõrvaga või teiste ohtlikke 
piirmäära ületavate lisanditega või koostisosadega ringlussevõetud asfalt ei kuulu selle standardi 
käsitlusalasse ja seda tuleb vaadelda kooskõlas liikmesriigi keskkonna, tervishoiu ja ohutuse 
regulatsioonidega. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt loetletud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või 
osaliselt vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud 
väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EN 932-1. Tests for general properties of aggregates — Part 1: Methods for sampling 

EN 933-1. Tests for geometrical properties of aggregates — Part 1: Determination of particle size 
distribution — Sieving method 

EN 1426. Bitumen and bituminous binders — Determination of needle penetration 

EN 1427. Bitumen and bituminous binders — Determination of the softening point — Ring and Ball 
method 

EN 12596. Bitumen and bituminous binders — Determination of dynamic viscosity by vacuum capillary 

EN 12697-1. Bituminous mixtures — Test methods for hot mix asphalt — Part 1: Soluble binder content 

EN 12697-2. Bituminous mixtures — Test methods — Part 2: Determination of particle size distribution 

EN 12697-3. Bituminous mixtures — Test methods for hot mix asphalt — Part 3: Bitumen recovery: 
Rotary evaporator 

EN 12697-4. Bituminous mixtures — Test methods — Part 4: Bitumen recovery: Fractionating column 

EN 12697-42. Bituminous mixtures — Test methods for hot mix asphalt — Part 42: Amount of foreign 
matter in reclaimed asphalt 

EN 13043. Aggregates for bituminous mixtures and surface treatments for roads, airfields and other 
trafficked areas 

3 TERMINID, MÄÄRATLUSED, TINGTÄHISED JA LÜHENDID 

3.1 Terminid ja määratlused 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 
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